AWZ-1
Automatyczny Wskaźnik
Numeru Zaczepu
AWZ - 1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 2 - DTR AWZ-1_05.2020
Spis treści
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ....................................................................................................... 3

AWZ - 1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 6 - DTR AWZ-1_05.2020
1.8. Sposób zamawiania
Zamówienia można dokonać na dwa sposoby:
a) Podać wykonanie zgodne odpowiednim kodowaniem:
- Przykład zamówienia:
    AWZ-1-024-220-000-1
b) Wypełnić plik konfiguracji urządzenia znajdujący się na naszej stronie http://zeg-energetyka.pl/ w
zakładce danego urządzenia w którym precyzyjnie określamy konfigurację .
- AWZ-1_Karta zamówienia (PL)
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA
ul. Zielona 27     REGON: 242933572
43-200 Pszczyna    VAT ID-No.: PL6381805949
tel.: +48 32 775 07 80    ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
tel./fax: +48 32 775 07 83    e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
NIP: 6381805949    www.zeg-energetyka.pl
AWZ - 1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 7 - DTR AWZ-1_05.2020
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Automatyczny wskaźnik numeru zaczepu transformatora AWZ-1 zaprojektowany został do wyświetlania numeru
aktualnie wybranego zaczepu transformatora 110/15kV. Urządzenie posiada typowo wejścia 24V DC odbierające
dane z przełącznika w różnych standardach kodowania: BCD, BCD Energopomiar, BINARNY, GRAY lub dowolny
zdefiniowany przez użytkownika. Urządzenie za pomocą wyjść stykowych umożliwia wysłanie numeru zaczepu
transformatora w innym systemie kodowania do dowolnego urządzenia. Zestyki umożliwiają też wysyłanie kodu
innym zewnętrznym napięciem np. 220V DC/AC. Dostępne kodowanie wyjść: BCD, BINARNY, GRAY lub inny,
zdefiniowany przez użytkownika. Dekodowanie numeru zaczepu transformatora i ponowne jego kodowanie
wykorzystuje się przy pracy z regulatorem napięcia transformatora w rozdzielniach 110kV/15kV.
2.2. Podstawowe właściwości
Charakterystyczne cechy urządzenia:
 cztery niezależne porty komunikacyjne:
o jeden port ze złączem ST (820nm - światłowód wielomodowy),
o dwa porty RS485 (protokół ZEG/ IEC 870-5-103) - oznaczenie A02,
o jeden port USB dostępny na froncie urządzenia (kanał inżynierski do wprowadzania nastaw);
 w celu wymiany informacji między wskaźnikami AWZ porty przynajmniej dwóch wskaźników mogą być
ze sobą połączone; mogą one wymieniać informacje na znaczne odległości i przekazywać
je niezależnie do systemu nadzoru SSiN;
 możliwość pobierania kodu z nadajnika portem RS485 lub optycznie za pomocą protokołu
komunikacyjnego ZEG lub innego na specjalne zamówienie klienta;
 cyfry wyświetlane są na ekranie segmentowym LED RGB – możliwość wyboru koloru numerów;
 możliwość zmiany koloru w zależności od stanów zagrożeniowych (np. wczesne ostrzeganie o ostatnim
zaczepie - kolor żółty, skrajne zaczepy - kolor czerwony, numer zaczepu prawidłowy - kolor zielony lub
inne ustawienia kolorów);
 pamięć ostatniego numeru zaczepu przy braku sygnału wejściowego i (opcjonalnie) sygnalizacja zbyt
długiej przerwy w odbiorze;
 nadzorowanie szybkości zmian położenia przełącznika zaczepów i sygnalizacja awaryjna stanów
alarmowych.
2.3. Budowa
Automatyczny wskaźnik numeru zaczepu transformatora AWZ-1 wykonany jest w obudowie aluminiowej
zatablicowej o wymiarach 144x96x110. Urządzenie ma konstrukcję modułową.